
Generalforsamling VIA, Aabenraa Vikingeklub, torsdag d. 20. 
april 2023 
 
Dagsorden 
 

1. Orientering fra Aabenraa Kommune om de fremtidige badefaciliteter 
 
Pia Benfeldt Paustian og Ulrik Roden fra Aabenraa Kommune orienterede om de fremtidige forhold. 
 
Det nye omklædningsrum mm., som kommunen opfører i forlængelse af Sejlklubbens klublokaler, bliver 
med adgang for alle; men vi kan få vores egne ”vikingetider”. Der er mange ting, der endnu ikke er afklaret 
og besluttet og heller ikke hvem der skal ”styrrer” tiderne. Det skal vi drøfte nærmere, og vi kan fra VIA 
indgive vores ønsker. Uorganiserede vil også skulle betale for brugen af omklædning og sauna. De 
eksisterende omklædningsrum i bastionen vil efterhånden forsvinde, da de ikke er tidssvarende. VIA får i 
den næste 3-årige periode adgang til sejlklubbens omklædningsrum for mænd (det største), og de 
uorganiserede får adgang til kvindernes omklædningsrum, som VIA har adgang til i øjeblikket. Indtil det 
nye omklædningsrum inkl. sauna er opført, kan VIA opstille en sauna, som VIA selv skal betale. Der er givet 
en dispensation til at opstille den i en 3-årig periode. Kommunen sørger for en ny badebro på ydersiden af 
molen. Den endelige udformning er ikke endelig afklaret, heller ikke lys, bænke mm. Ulrik har været i 
dialog med Trygfonden, og sikkerhedsmæssigt skulle det være i orden og sikkert med denne placering. 
Bestyrelsen undersøger, hvornår de eksisterende omklædningsrum lukkes. 
Mange tak til Pia og Ulrik for god og informativ information. 
 

2. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Karsten Nissen (KN), som blev valgt. 
KN konstaterede, at generalforsamlingen er lovlig indkaldt. Dog står der i vedtægterne, at 
generalforsamlingen skal afholdes i maj måned. 
Generalforsamlingen godkendte, at generalforsamlingen afholdes i april. 
 

3. Bestyrelsens beretning v. formanden 
Heine fremlagde bestyrelsens beretning. Bestyrelsen bad generalforsamlingen om at godkende, at der 
bliver indkøbt en sauna af VIA. Leif oplyste, at der i DGI - bladet orienteres om, at der kan søges penge til 
anskaffelse af saunaer, og at Friluftsrådet ifølge DGI-bladet skulle give penge til næsten alle ansøgte 
saunaer. Bestyrelsen undersøger dette nærmere. Tidligere har det været svært at få bevilliget fondsstøtte 
til ansøgninger til vinterbadefaciliteter.  
Sejlklubben er også interesseret i at søge fonde sammen med VIA til diverse forbedringer og nye tiltag.  
 
Bestyrelsen foreslår, at der lukkes op for medlemskab for de ca. 25, der pt. star på venteliste. Der er i 
vedtægterne ikke loft på antal medlemmer. Der blev lukket midlertidigt for yderligere medlemmer pga. 
pladsmangel.  
Der var fra generalforsamlingen ønske om at blive orienteret, evt. ved informationsmøder, om større ting, 
der sker i klubben. 
 

4. Forelæggelse af regnskab i revideret stand til godkendelse 
Regnskabet blev godkendt. 
Bestyrelsen følger endnu en gang op på medlemmer, der ikke har betalt. 
 

5. Budget og fastlæggelse af kontingent 
Bestyrelsen undersøger, om Friluftsrådet yder tilskud til køb af sauna, 



 
ellers bakkede generalforsamlingen op om, at bruge op til 100.000 kr. af 
egenkapitalen til en sauna, og gerne en endnu større sauna end til 15-16 personer. 
Der blev stillet forslag om at have kontingentet fra 400 kr. om året til 500 kr., så saunaen kan holdes åben 
hver dag. 
Forslaget blev sat til afstemning: der var 9 stemmer for, 10 imod og 3 undlod at stemme. 
Vi kender endnu ikke prisen på driften for den nye sauna, så indtil vi kender dette, fastholdes kontingentet 
på 400 kr. 
Evt. forhøjelse af kontingentet vil blive forelagt generalforsamlingen/evt. ekstraordinær generalforsamling 
om nødvendigt. 
 

6. Indkomne forslag 
Der er ikke indkommet nogen forslag. 
 

7. Valg til bestyrelse 
 

Pa valg er:  
Heine Sørensen  
Niels Kjeldsen (modtager genvalg)  
 
Heine blev valgt for 1 år og Niels blev valgt for 2 år. 
 

8. Valg af revisor  
 

På valg er Jan Bolbro (modtager genvalg)  
 
Jan blev valgt. 
 

9. Valg af suppleanter 
 

2 bestyrelsessuppleanter 
1 revisorsuppleant 
 
Som suppleanter til bestyrelsen blev valgt Irene og Torben. 
Som revisorsuppleant blev Gitte Saldern valgt. 
 

10. Eventuelt 
Birgitte Vishart spurgte ind til, had bestyrelsen vil gore med dem, der i en periode ikke er blevet opkrævet 
indmeldelsesgebyr. Bestyrelsen vil ikke med tilbagevirkende kraft opkræve indmeldelsesgebyr for disse 
medlemmer, da det var en midlertidig foranstaltning i en periode. 
 
Bestyrelsen ser nærmere på opkrævning af indmeldelsesgebyr fremover. 
 
Referent: Aase Østergaard 
 
 


